ERBSLOH

Especificaciones del producto

GrapeGuard

Numero CAS:
Descripcion:
Composicion:

Parametros:

Apariencia:
Olor:

pH:
Humedad:

1302 -78-9

Bentonita calco-sodica de calidad superior

100% bentonita
Valores conforme

gris oscuro
neutral
8,0-10,0
<9%

Residuo criba humeda >45pum <0,5%
Residuo criba humeda > 100 pm < 0,05 %

Materia soluble en acido tartarico al 1% (ley alemana del vino)

Soluble de sodio
Calcio soluble
Hierro soluble

<0,85%
<0,50 %
< 0,07 %

No conforme

no corresponde
no corresponde
<8,0/>10,0
>9 %

>0,5%
> 0,05 %

>0,85%
> 0,50 %
> 0,07 %

Incluido como agente fortalecedor de plantas en Alemania, por lo tanto, permitido
en los estados miembros de la UE segun el Reglamento UE 2019/515.
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